
Pytania i odpowiedzi 

Niniejszy dokument został sporządzony w celu zaadresowania pytań zadanych w 

związku z webinarem w dniu 17 lutego 2026 r., który był poświęcony najważniejszym 

zmianom prawnym wynikającym z Omnibusa I. 

Niniejszy dokument został sporządzony według stanu prawnego na dzień transmisji 

webinaru. W związku z możliwymi zmianami przepisów prawa, część udzielonych 

odpowiedzi po pewnym czasie może być nieaktualna. 

 

Użyte skróty: 

− dyrektywa CSRD - dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 

14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 

2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do 

sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju; 

− dyrektywa Omnibus I  - dyrektywa przyjęta na podstawie projektu dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej dyrektywy 2006/43/WE, 2013/34/UE, 

2022/2464 i 2024/1760 w odniesieniu do niektórych wymogów dotyczących 

sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju i należytej 

staranności )COM(2025) 81; 

− ESRS - Europejskie Standardy Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju; 

− SZR – Sprawozdawczość Zrównoważonego Rozwoju; 

− VSME - Dobrowolny Standard Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju dla 

MŚP. 

  



1. Czy projekt dot. opcji zostanie przekazany do Sejmu nawet w przypadku braku 

publikacji dyrektywy? (nie wystarczy przyjęcie przez Radę - konieczna publikacja w 

Dz UE) 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości (UC136), zawierający opcję 

umożliwiającą państwom członkowskim zwolnienie z raportowania za 2025 i 2026 r. 

jednostek z pierwszej fali, które znajdą się poza nowym zakresem jednostek 

zobowiązanych do sporządzania SZR został przyjęty przez Radę Ministrów 24 lutego 

br. i zostanie  niezwłocznie przekazany do Sejmu.  

Jednocześnie informujemy, że Rada UE zatwierdziła ostatecznie tekst dyrektywy 

Omnibus I w dniu 24 lutego br. Mamy nadzieję, że publikacja dyrektywy nastąpi 

niezwłocznie, w ciągu najbliższych dni. 

 

2. Ile MF szacuje, że będzie podmiotów objętych obowiązkiem raportowania zgodnie 

ze zmienionymi zasadami raportowania CSRD po zmianach, vs. liczba podmiotów 

zobowiązanych przed zmianami? 

Według szacunków Ministerstwa Finansów, przed zmianami wprowadzonymi 

dyrektywą Omnibus I, obowiązek sporządzania SZR obejmował około 3 500 jednostek.  

Po wejściu w życie zmian przewidzianych w dyrektywie Omnibus I liczba jednostek 

zmniejszy się do około 360.  

Należy podkreślić, że wskazane dane mają charakter szacunkowy. 

Ministerstwo Finansów szacując liczbę zobowiązanych jednostek opierało się na 

danych przekazanych przez Główny Urząd Statystyczny.  

 

3. Kiedy możemy spodziewać się przetłumaczonych na język polski nowych 

standardów ESRS? 

Polska wersja językowa uproszczonych ESRS zostanie udostępniona w momencie 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej aktu delegowanego Komisji 

Europejskiej przyjmującego uproszczone ESRS. Zgodnie z zapowiedziami KE publikacja 

jest przewidziana na IV kwartał bieżącego roku. 

 

4. Kiedy można się spodziewać przyjęcia VSME przez KE? 

Komisja Europejska planuje przyjąć VSME w czerwcu 2026 r., natomiast publikacja 

oraz wejście w życie VSME planowane jest na IV kwartał 2026 roku. 

Jednocześnie informujemy, że dalsze prace w zakresie VSME toczyć się będą 

równolegle z pracami nad uproszczonymi ESRS. 



Polska wersja językowa VSME zostanie udostępniona w momencie publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej aktu delegowanego Komisji Europejskiej 

przyjmującego VSME.  

 

5. CSDDD zniosła obowiązek przyjęcia planu transformacji - jakie aktualnie 

obowiązujące przepisy wymagają planów transformacji? Czy banki mają taki 

obowiązek, na podstawie jakich przepisów? 

W obecnie obowiązujących regulacjach nie ma przepisów, które nakładałby na banki 

obowiązek sporządzania planów przejścia. 

Jednocześnie informujemy, że dyrektywa CSRD i ESRS nie nakładają na jednostkę 

obowiązku przyjęcia planu przejścia na potrzeby łagodzenia zmian klimatu. Jednostka 

jest jedynie zobowiązana poinformować czy taki plan posiada i, jeżeli tak, opisać go 

zgodnie z ESRS.  

W przypadku nieposiadania planu przejścia jednostka informuje o tym fakcie oraz może 

wskazać czy i kiedy zamierza go przyjąć.  


